



Nordeas Erhvervspris 2010 består af to skulpturer i glas, granit og stål. Fra venstre er det formand for Nordeas bankråd Jan Morbeck, marketingsmedarbejder Helle Serup fra Nordea, kunstner Steen Overgaard Madsen, Nordeas filialdirektør Christian Brangstrup, administrerende direktør Marie-Louise Bjerg fra Mountain Top og Nordeas erhvervskundedirektør Bent Andersen. Foto: Maj-Britt Holm

Kunst i glas, granit og stål til vinder af erhvervspris

Frederikssund-kunstneren Steen Overgaard Madsen har for Nordea skabt to værker i glas, granit og stål, som skal overrækkes til modtageren af Erhvervspris 2010.

FREDERIKSSUND: Kunstneren Steen Overgaard Madsen fra Frederikssund har skabt to skulpturer i glas, granit og stål for Nordea, der vil overrække

dem til modtageren af Erhvervspris 2010 onsdag den 13. oktober i Roskilde Kongrescenter.

Hvert år vælger Nordeas priskomité typisk en virksomhed, der gennem initiativer har gjort noget særligt for erhvervsudviklingen i området, og det skal være erhvervsmæssige aktiviteter, som har fundet sted indenfor bankens Frederikssund-område, der dækker Frederikssund, Jægerspris, Slangerup, Skibby, Ølstykke, Stenløse eller Veksø.

Sidste år bestod erhvervsprisen af to malerier af Frederikssund-kunstneren Majken Hejnfelt, og

da Nordeas priskomité for Roskilde-området i år har lagt sig fast på billedkunst, besluttede Frederikssundpriskomitéen for afvekslingens skyld at finde en lokal skulptør, hvilket kom Steen Overgaard Madsen til gavn.

Steen Overgaard Madsen glæder sig over interessen for hans nye projekt »Arken«, hvor han har ladet sig inspirere af de danske skibstraditioner til at støbe glas med form som et skib, han siden har tilpasset bornholmske granitsten efter - og med eksotiske navne som paradigranit og blå rønne.

- Man ser glas rigtig

mange steder, og det er næsten altid som noget rummeligt med indhold. Men her danner glasset rum i selve skulpturen, fortæller kunstneren, der vil holde sin glasteknik hemmelig for ikke at blive kopieret.

Det er i år 14. gang, at Nordea uddeler sin erhvervspris i Frederikssund-området, og frem til den 16. september kan enhver indstille, hvem, der har fortjent prisen, og den 23. september vælger priskomitéen den heldige modtager, som overraskes med et besøg.

maj

I
F
sl
sh
su
1
føl
-
on
-e
re,
lec

S
FE
går
hel
me
D
Vin
søn
ople
den
prøv
mul
Deg
-V
håbe
få er
Poul
se.
Ki
2004
og s
lade
I
Vinl
er f
opg
i ok
hvac
om u
Deg.